(52) Ἠσμένιασ τὴν ἐνθάδε. Palladius in *Lau-
siaca* scribit Evagrium biennio toto mansisse in
monte Nitriæ, ac deinde ad anteriorem solitudinem
perrexisse. Cæterum falli videtur Sozomenus, qui

D hoc refert principatu Valentis Augusti. Nam E-
vagrius vitam monasticam amplexus est regnante
Theodosio Seniore. Idque ex ipso Sozomene con-
vincitur, qui ait Evagrium Gregorii Nazianzeni
archidiaconum fuisse in Ecclesia Constantinopoli-
tana, atque exinde ad monasticam vitam transiisse.
Sed et Palladius in *Lausiaca* disertè testatur, E-
vagrium diaconum fuisse Nectarii episcopi Const-
antinopolitani, eique traditum esse a Gregorio Nys-
seno, a quo primum diaconus fuerat ordinatus.
Quod quidem verius puto. Fuit enim Palladius
amicus Evagrii: et vitam illius longe certius
noverat quam Socrates ac Sozomenus.

(53) Νιτρίαν. Nitria et Scetis erant in Mare-
tica præfectura Ægypti, ut testatur Ptolemæus,
qui Scitiacam quidem regionem ait sitam fuisse
in interiore Mareotica: Nitriotas vero incluse
eam partem Mareoticæ, quæ vergit ad meridiem.

Ἦν δὲ ἐνθάδε φιλοσοφεῖν ἐπιθύμην ἀρίστους ἔχων, Aprehendere. Cum enim propriam ac peculiarem conversationem constitueriat, opera et studia, exercitationes et victum, et tempus unicuique statim accommodatum partiti sunt. Rinocorura quoque ex eo tempore viris optimis, non adventitiis, sed indigenis, floruit. Ex iis vero quos illic philosophatos esse accepi, præstantissimos fuisse comperi, Melanem qui tunc temporis Ecclesiam illius loci administrabat, et Dionysium qui ad borealem urbis partem domicilium habuit, et Solonem Melanis fratrem, qui eidem in episcopatu successit. Cæterum eo tempore quo præceptum fuerat ut omnes ubique episcopi, qui Arianorum dogmati repugnarent, sedibus suis expellerentur, aiunt eos qui ad Melanem exturbandum venerant, deprehendisse illum, tanquam infimum ministrum, lucernas ecclesiæ præparantem, supra pallium oleo sordidatum habentem zonam, et ellychnia importantem. Quem cum interrogassent de episcopo, ille, Hic est, inquit, eumque vobis indicabo; statimque homines, utpote viæ longitudine fatigatos, in ædes episcopi deduxit, mensamque iis apposuit, et quos habebat cibos præbuit. Post convivium vero, cum manus eorum abluisset (ipse enim ministrabat epulantibus), seipsum indicavit. Illi hominem admirati, cuiusnam rei causa venissent confessi sunt: fugiendi tamen liberam ei facultatem concesserunt, reverentia ejus adducti. Tum vero ille: Nunquam, inquit, detrectaturus sum eadem perpeti quæ episcopi ejusdem mecum fidei ac sententiæ perpetuantur: sed ultro ac sponte in exsilium ire paratus sum. Omnes porro virtutes 266 monasticæ disciplinæ sibi comparaverat, utpote ab ineunte ætate hoc philosophandi genus sectatus. Solon vero ex mercatoris monachus effectus, ipse quoque haud parum emolumenti inde percepit. Nam et fratris sui, et aliorum qui illic philosophabantur, magisterio institutus, et in iis quæ ad Dei cultum pertinent studiosus fuit inprimis, et erga proximum benignus. Ac Rinocorurensis quidem Ecclesia, hujusmodi antistites ab initio sortita, ex eo tempore ad nostram usque ætem, illorum institutis uti, et probos viros ferre non destitit. Est autem ejus loci clericis communis domus et mensa, reliqua denique omnia communia.

ΚΕΦΑΛ. ΛΒ΄.

CAP. XXXII.

Περὶ τῶν ἐν Παλαιστίνῃ μοναχῶν, Ἡσυχῆ, Ἐπιφανίου τοῦ ὕστερον γενόμενου Κύπρου, Ἀμμωνίου καὶ Σιλβανοῦ.

Οὐ μὴν ἀλλὰ καὶ Παλαιστίνῃ μοναχῶν ἀνδρῶν διατριβαῖς ἦνθει. Οἷ τε γὰρ πλείους ὢν ἐν τῇ Κωνσταντινου βασιλείᾳ ἀπειρηθησάμην ἔτι ἦσαν ταύτην τὴν ἐπιστήμην σεμνύοντες. Οἱ δὲ, τὰς αὐτῶν συνουσίας εἰς ἄκρον ἀρετῆς ἐπέδωσαν, καὶ εἰς εὐκλειαν μελίζονα τοῖς ἐνθάδε φροντιστηρίοις προσετέθησαν. Ἦν ἦν Ἡσυχᾶς ὁ Ἰλαρίωνος ἐταῖρος, καὶ Ἐπιφάνιος ὁ ὕστερον γενόμενος Σαλαμίνοσ τῆς Κύπρου ἐπίσκοπος. Ἐφιλοσόφησεν δὲ Ἡσυχᾶς μὲν, οὗ καὶ ὁ διδά-

De monachis Palæstinæ, Hesycha, Epiphanio, qui postea episcopus Cypri fuit, Ammonio et Silvano.

Sed et Palæstina monachorum domiciliis florebat. Nam et plerique eorum quos supra in rebus gestis Constantii enumeravi, adhuc superstites, hanc disciplinam summa cum laude excolebant. Et horum consuetudine ac sermonibus alii instituti ad summum virtutis apicem pervenerunt, et ad majoris gloriæ cumulum monasteriis illic positus adjuncti sunt. Ex quorum numero fuit Hesychas, Hilarionis sodalis; et Epiphanius, qui postea

VALESII ANNOTATIONES.

(54) Ἐπίβρυπον τῷ ἱματίῳ. Hunc locum ita corrigendum puto, ἐπὶ ῥυτίωντι τῷ ἱματίῳ etc. Sane in codice Fuketiano scriptum est ἐπίβρυπον. Est autem hæc emendatio prorsus necessaria.

(55) Ἄ.Α.Α. ἔκοντι ἐλέσθαι. Post hæc verba, ex

codice Fuketiano integram lineam hic supplevi, quæ in vulgatis codicibus deerat. Sed neque Christophorus, nec Savilius hanc lacunam suppleverunt. Ex quo apparet, nullos ab iis visos fuisse manuscriptorum codices.

Salaminis in Cypro episcopus fuit. Et Hesychas A quidem in eodem quo magister loco philosophatus est. Epiphanius vero juxta Besanducem vicum, in territorio Eleutheropolitano situm, ex quo ortus fuerat. Qui cum ab ineunte adolescentia a præstantissimis monachis institutus fuisset, ejusque rei causa diutissime moratus esset in Ægypto, in monastica philosophia celeberrimus exstitit, non apud Ægyptios solum et Palæstinos, verum etiam apud Cyprios, apud quos electus est, ut in metropoli totius insulæ episcopatum administraret. Qua ex re per universum, ut ita dixerim, orbem terrarum, maximam nominis celebritatem adeptus est. Nam cum in media hominum multitudine et in urbe magna ac maritima, sacerdotio fungeretur, et cum ea qua præditus erat virtute civilibus negotiis sese applicuisset, brevi omnibus tam urbanis, quam peregrinis notus exstitit: illis quidem, utpote qui hominem vidissent, et piam ejus conversationem experimento cognoscerent: his vero, utpote qui ab illis accepissent. Porro antequam Cyprum venisset, principatu Valentis Augusti adhuc manebat in Palæstina. Quo quidem tempore Salamones, Phuscon, Malchio et Crispio fratres, in illis monasteriis incluserunt. Degebant autem juxta Bethleam, qui vicus est in agro Gazæorum. Erant enim nobili apud istos genere orti, magistrum porro hujus disciplinæ habuerant Hilarionem. A 267 quo cum aliquando domum simul redirent, Malchionem raptum esse memorant, et ex conspectu evanuisse, ac repente iterum apparuisse, eandem cum reliquis viam carpentem, nec multe post e vita migrasse, adhuc quidem adolescentem, nulli tamen eorum qui in monastica philosophia consensissent, vitæ integritate et amore divini numinis inferiorum. Præterea Ammonius decem circiter stadiis remotus, habitabat juxta vicum Gazæorum Chapharchobram, ex quo originem traxerat: vir qui summa cum severitate ac fortitudine monasticam disciplinam excoluit. Silvanus vero, cui ob eximiam virtutem angelus, ut perhibetur, visus est ministrare, ex Palæstina ortus, eo quidem tempore adhuc, ut opinor, in Ægypto philosophabatur. Postmodum vero cum aliquandiu in monte Sina moratus fuisset, tandem Geraris juxta torrentem, maximum ac nobilissimum monasterium plurimorum bonorum virorum simul degentium constituit. Cui quidem monasterio admirandus Zacharias post illum præfuit.